報道資料
                           平成 17年 11月 22日

文化財(指定建造物)社寺等の防火パトロールの実施について

このことについては、文化財防火運動期間中はもちろん、年間を通じ火災予防の

啓発活動を実施していますが、特にこの時期は火災事故等が多発することから、今

回特に関西電力(株)奈良営業所の協力を得、文化財からの電気火災予防の徹底を図

るため、下記のとおり実施予定しております。

記

１ 日  時

   平成１７年１１月２４日(木)～同１１月 30日(水)の５日間

                   (２６日～２７日を除く)

２ 場  所

   奈良市十輪院町２７

十輪院にて実施 (午前９時３０分～午前１０時００分)

＊ ２５日以後については、時間等が未定ですので担当宛

お問い合わせください。

３ 実施者

  消防側  消防局 文化財防災官

  関西電力 奈良営業所技術官

４ 実施内容

  消防側   消防用設備等の管理点検等実施致します。

  関西電力  漏電チェック他実施の予定です。

                           担当：生活安全部
℡  0742-35-1192

指定文化財(建造物)防火パトロール実施予定表

点 検 日
11／24

   (木)

11／25

(金)

11／28

(月)

11／29

(火)

11／30

(水)

時  間
９：30～

10:00
調 整 中 調 整 中 調 整 中 予 備 日

実施場所

十輪院   八坂神社

長尾神社

南明寺

旧生藩家老

屋敷

菊家家住宅

藤岡家住宅

崇道天皇社

傅香寺

芳徳寺

予備

予備

関西電力
技術官
技術員

左 々 左 々 左 々 左 々

消 防 局
管 轄 署

防災官
中央署

防災官
東 署

防災官
中央署

防災官
東 署

防災官